СОГЛАШЕНИЕ №
о сотрудничестве в рамках реализации концепции

развития творческих (креативных) индустрий и механизмов
осуществления их государственной поддержки в крупных

и крупнейших городских агломерациях до 2030 года.

г. Красноярск

(Кр
«Ст
на
авт
код.
в

<М> М Ш р Л я  2022 г.

асн
орс>
ос

оно
ле,Д Ж

Краевое государственное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного образования «Красноярский краевой Дворец пионеров»

оярский краевой Дворец пионеров), именуемое в дальнейшем
на № 1», в лице директора Мандрик Рады Андреевны, действующего
зовании Устава, с одной стороны и краевое государственное
мное профессиональное образовательное учреждение «Красноярский

сферы услуг и предпринимательства», именуемое
ьнейшем «Сторона № 2» в лице директора Батурина Владимира
авовича, действующего на основании Устава, с другой стороны,

заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Общие положения

1. Предметом настоящего договора является сотрудничество в сфере
дополнительного образования детей с целью создания условий для
творческой самореализации, развития и профессионального самоопределения
об

дал:
Вянесл

учающихся,
проектов в
вы

а в дальнейшем, реализации детьми своих творческих
сфере креативных индустрий, а также воспитания

соконравственной, гармонично развитой, интересующейся,
за^отивированной и социально ответственной личности.

2. Сотрудничество Сторон осуществляется в соответствии
с принципами равенства Сторон, их добросовестности, защиты взаимных
интересов, соблюдения применимых нормативных и иных правовых актов.

3. Сотрудничество Сторон учитывает Концепцию развития
творческих (креативных) индустрий (далее - Концепция), утверждённую 20
сентября 2021 года №2613-р, План работы по реализации Концепции
развития дополнительного образования детей до 2030 года, I этап (2022 -
2024 годы) в Красноярском крае.

2. Формы и направления сотрудничества Сторон

2.1. В целях исполнения Соглашения Стороны осуществляют
сотрудничество в следующих формах:

совместная разработка и реализация дополнительных
общеразвивающих программ в соответствие с п. 1.1., 1.2, 1.3;

обмен информацией по вопросам, представляющим взаимный интерес;
установление взаимовыгодных связей с третьими лицами

и информирование друг друга о результатах таких контактов;
проведение совместных мероприятий;

2

в

пи

Д С

совместная разработка проектов и инициатив по приоритетным
набрав пениям деятельности, относящимся к области сотрудничества Сторон:

предметно-пространственная среда (декорирование, дизайн интерьера);
графический дизайн (разработка принтов, коллажей, упаковки и т.п.);
мультимедиа (3D, анимация);
фотография;
звукорежиссура;
моделирование и изготовление одежды и аксессуаров.

Сотрудничество Сторон может осуществляться также и в иных
взаимосогласованных формах.

2 .2. Детальные условия сотрудничества Сторон в рамках Соглашения
могут быть согласованы в дополнительных соглашениях, в том числе в виде
планов, программ и дорожных карт.

2.3. Стороны вправе в установленном законом порядке привлекать
подвед омственные, находящиеся в сфере их ведения, предприятия
и организации, либо назначать ответственных лиц для осуществления
оперативного взаимодействия в рамках настоящего соглашения.

2.4. Оперативное взаимодействие Сторон в целях выполнения
настоящего Соглашения осуществляют:

со стороны Красноярского краевого Дворца пионеров -  заведующий
лабораторией поддержки инноваций в художественном творчестве
отдела художественных практик -  Климович Олеся Владимировна
demalevich@gmail.com

со стороны Красноярского колледжа сферы услуг
и предпринимательства -  заведующий отделением профориентации и приема

Ким Виктория Викторовна krascollege@mail.ru.

3. Обязательства Сторон

1.Сторона № 1 принимает на себя следующие обязательства:
-  оказывает содействие в привлечении обучающихся к участию
реализации направлений и форматов сотрудничества, в том числе

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и инвалидностью;
обеспечивает участие обучающихся Красноярского краевого Дворца

онеоов в конкурсах по выявлению лучших творческих работ, которые
пр оводит Сторона № 2 в рамках сотрудничества;

организует образовательный процесс по выбранным обучающимися
полнительным общеразвивающим программам в рамках реализации

сотрудничества, проходящий как в очной, так и в очно-заочной форме на
краевом образовательном портале дистанционного обучения «Дворец
пионеров онлайн» (далее -  краевой портал) на сайте http://online.dvpion.ru/

обеспечивает программно-методическое сопровождение данной
деятельности;

осуществляет комплекс мероприятий, направленных на узнаваемость
форматов и мероприятий креативных индустрий, и привлечение целевой
аудитории путем масштабной информационной кампании, как на

mailto:demalevich@gmail.com
mailto:krascollege@mail.ru
http://online.dvpion.ru/

-3

официальном сайте организации,
проведение информационных
конференции).

па
Ст\
и:

отне
оро

ндуст

раб
пр

дл
обр
Де

от
ини

я ре
азе

орц

фс
ауд
оф>
пр
к

рма
ито

ици
ове,

онфер

Ст<

по
со
ча

Со
др;

пр
ре
Ро

M i

2.Сторона № 2 принимает на себя следующие обязательства:
обеспечивает методическую, экспертную, консультационную,
рскую поддержку педагогов дополнительного образования
лы № 1 в процессе реализации форматов и мероприятий креативных
рий;

организует и проводит конкурсы по выявлению лучших творческих
школьников Красноярского края, в которых Сторона № 1 может

мать участие;
предоставляет помещения, оснащенные оборудованием, необходимым
ализации дополнительных общеразвивающих программ и организации
вательного процесса для обучающихся Красноярского краевого
а пионеров;
осуществляет комплекс мероприятий, направленных на узнаваемость
тов и мероприятий креативных индустрий, и привлечение целевой
рии путем масштабной информационной кампании, как на
альном сайте организации, так и в социальных сетях, а также

дение информационных мероприятий (пресс-туры, пресс-
енции).

оро
4

ш
вза!

гла:
стям

4
гла:
Утую

есть лю
т:
и

и
рфор

5
атер

так и в социальных сетях, а также
мероприятий (пресс-туры, пресс-

4. Сроки действия Соглашения,
порядок его изменения и прекращения

1. Соглашение вступает в силу с момента его подписания всеми
нами и действует до 31 декабря 2023 года.
2. Изменения или дополнения настоящего Соглашения осуществляются
имному согласию сторон в письменной форме в виде дополнительных
ений к настоящему Соглашению, которые являются неотъемлемыми
и Соглашения.
3. Каждая из Сторон вправе в одностороннем порядке расторгнуть
пение, известив не позднее, чем за месяц до начала учебного года

Сторону.

5. Заключительные положения

5.1.Любая из Сторон обязуется не разглашать информацию,
е доставленную в рамках настоящего Соглашения другой Стороной, если
жим конфиденциальности информации установлен законодательством
ссийской Федерации (в том числе в отношении персональных данных, то

бой информации, относящейся к прямо или косвенно определенному,
определяемому физическому лицу), а также если предоставившая
манию Сторона сочтет это нежелательным.
,2. Соглашение не налагает на Стороны каких-либо финансовых,
иальных и иных обязательств, Соглашение не является основанием для

4

действ
являет
перего

5.
счёт
сортве

5.
пр
Со
орп
орг;

рнц
гла:
ани
am

5.
не

ответе
не несу

5.'
Со г.

пррти:
5.

экземп.

О г,
У
Кр

пре,
5.

ий Сторон в качестве представителей или агентов друг друга, не
ся предварительным договором или соглашением о порядке ведения
воров.
3. Исполнение Соглашения осуществляется каждой Стороной за свой
за исключением случаев, отдельно оговариваемых в рамках

тствующих дополнительных соглашений.
4. При реализации настоящего Соглашения Стороны руководствуются
зпами недопустимости ограничения конкуренции. Настоящее

шение не направлено на ограничение сотрудничества Сторон с другими
зациями и не преследуют цели ограничения деятельности других
заций на территории Субъекта.

,5. Сотрудничество Сторон в соответствии с настоящим Соглашением
дполагает извлечение прибыли и распределение ее между Сторонами.
,6.При реализации настоящего Соглашения Стороны несут
гвенность в соответствии с действующим законодательством. Стороны
т ответственность по обязательствам друг друга.

,7. В случае возникновения любых претензий и споров, связанных
лишением, Стороны принимают усилия для урегулирования

воречий путем переговоров.
8. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах (по одному
ляру для каждой Стороны), имеющих одинаковую юридическую силу.

:/сч ■
:/с 7

б.Адреса и подписи Сторон

гзация №1:
:оярский краевой Дворец пионеров

660049, г. Красноярск,
«ституции СССР, 1
(391)212-22-26

П П  2466067741/246601001
:ение Красноярска Банка России //
по Красноярскому краю г.
: )ярск
1чейский счет
643040000001900
010407105
0102810245370000011

92А02801
Д 85.41
У 2300223
Ф 75203

661170

Организация №2:
Краевое государственное автономное
профессиональное образовательное
учреждение «Красноярский колледж
сферы услуг и предпринимательства»
Адрес: 660131, г. Красноярск,
ул. Рокоссовского, 17
тел. +7 (391) 224-76-64
krascollege@mail.ru
ИНН/КПП 2465041099/ 246501001
ОКПО 05236210
ОКТМО 04701000001
ОГРН 1022402478834
Казначейский счет
03224643040000001900,
ОТДЕЛЕНИЕ КРАСНОЯРСК
БАНКА РОССИИ//УФК по
Красноярск9у|.^краю г Красноярск,

.счет (к/с)
" . БИК

(Мандрик Р.А.) ин В.В.)

mailto:krascollege@mail.ru